Bundesinitiative Ambulante
Psychiatrische Pflege

31. Bundestagung fiir Ambulante Psychiatrische Pflege

| Tagungsprogramm

| Donnerstag, 19.05.2022

13:00 Uhr
14:00 Uhr
14:15 Uhr

15:30 Uhr
16:00 Uhr

17:30 Uhr

Ankunft, Imbiss
BegrifRung

Aktuelles aus den Regionen, Diskussion/Fragen zu aktuellen Themen
BAPP-Vorstand

Kaffeepause

Alicia Navarro
Ambulante Komplexleistungen

Veranstaltungsende

| Freitag, 20.05.2022

09:00 Uhr
09:15 Uhr
10:00 Uhr
10:45 Uhr
11:15 Uhr

17:00 Uhr
18:30 Uhr

BegriiBung/Einfiihrung

Ingo Tschinke: Vortrag , Recovery”

Tim Konhauser: Vortrag ,,Gezeitenmodell”
Kaffeepause

Workshops 1 - 3 (siehe unten)
Mittagspause 12:30 Uhr (60 Min), Kaffeepause ca. 15:00 Uhr

Vorstellung Workshop-Ergebnisse

Schlemmer-Buffet
fir alle Tagungsteilnehmenden

| Samstag, 21.05.2022

09:00 Uhr

10:30 Uhr

UIf Trombach
Tarifbindung Pflege

Kaffeepause / Veranstaltungsende fiir Nicht-Mitglieder

Programm 31. Bundestagung | weitere Infos unter http://tagung.bapp.info | Seite 1

Anderungen vorhehalten!



http://tagung.bapp.info/

Bundesinitiative Ambulante
Psychiatrische Pflege

Samstag, 21.05.2022, 11:00 Uhr

NUR FUR BAPP-MITGLIEDER:
Mitglieder-/Jahreshauptversammlungen

Hierzu erfolgt eine gesonderte Einladung an die Mitglieder.

Die Teilnahme ist natiirlich unabhéngig von der Tagung méglich!

Workshops zum Schwerpunktthema ,,Von Recovery zum Gezeitenmodell”

Wir wollen die auf unserer Bundestagung 2017 erstmals gestellte Frage ,Recovery und
Gezeitenmodell — nur blanke Theorie oder wertvolles Modell fiir die APP Praxis?“ erneut
aufgreifen und vertiefen.

Neben dem Recovery-Gedanken wollen wir in Workshops insbesondere auf die Umsetzung des
Gezeitenmodells fokussieren. Hierbei sollen die Blickwinkel von Praxis und Management
eigenstandig beleuchtet werden.

1. Jo Mowitz, Ingo Ulzhéfer, Tim Konhduser:
Umsetzung Praktiker

Moderation: Hartmut Nagel

2. Peter Roddau, Angelika Mundil, Ulrike Seng:
Umsetzung Leitungen/Management

Moderation: Giinter Meyer

3. Ingo Tschinke, Melanie Rogner, Doris Hagelskamp:
Recovery-Vertiefung

Moderation: Volker Haf3linger

Anderungen vorhehalten!
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